ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-GD&ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng 8 năm 2022

V/v triển khai thực hiện Nghị Quyết số

04/2022/NQ-HĐND của HĐND tỉnh

  Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
 - UBND các xã, Thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết  số 04/2022/NQ-HĐND ngày 29/3/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc quy định mức hỗ trợ tiền ăn cho học sinh bán trú

tại các xã, thôn, bản khu vực III chuyển thành các xã, thôn, bản khu vực I theo

Quyết định của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định của Ủy ban dân tộc giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh; Công văn số 1125/UBND-VX ngày

08/4/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

04/2022/NQ-HĐND và Nghị quyết số 05/2022/NQ-HĐND của Hội đồng nhân

dân tỉnh; UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn phối

hợp tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung chính sách theo quy định của Nghị

quyết số 04/2022/NQ-HĐND ngày 29/3/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lai

Châu đến phụ huynh học sinh và nhân dân được biết, triển khai thực hiện.

2. Giao Phòng GD&ĐT chỉ đạo Hiệu trưởng các trường cấp Mầm non,

Tiểu học, Trung học cơ sở trực thuộc tổ chức xét duyệt hồ sơ và lập danh sách

học sinh được hỗ trợ tiền ăn theo quy định của Nghị quyết số 04/2022/NQ-

HĐND gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo thẩm định.

Căn cứ nội dung Công văn, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2022-08-17T16:58:24+0700
	Vũ Xuân Thịnh

		2022-08-17T17:05:08+0700

		2022-08-17T17:05:08+0700

		2022-08-17T17:05:08+0700